
Офіційно опубліковано 29.04.2022 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

29 квітня 2022 року Київ № 87 
 

Про внесення змін до Положення про визначення 

банками України розміру кредитного ризику  за 

активними банківськими операціями 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 44, 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

із  метою вдосконалення порядку визначення банками України розміру 

кредитного ризику за активними банківськими операціями Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Унести до Положення про визначення банками України розміру 

кредитного ризику за активними банківськими операціями, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 30 червня 2016 року 

№ 351 (зі змінами), такі зміни: 

1) пункт 40 розділу ІІІ доповнити двома новими підпунктами такого 

змісту: 

“42) кредити, що надані за операціями репо фізичним особам, які 

обліковуються за амортизованою собівартістю; 

 

43) кредити, що надані за операціями репо фізичним особам, які  

обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід.”; 

 

2) у пункті 117 розділу X  слова “вартість застави/”,  “вимоги на предмет 

застави/” замінити відповідно словами “вартість забезпечення/застави/”, 

“вимоги за договором забезпечення/застави/”; 

3) у пункті 162 розділу XVII: 

абзац перший підпункту 4 викласти в такій редакції: 

“4) боржник – юридична особа, крім боржника – юридичної особи за 

спеціалізованим кредитом, клас якого визначається згідно з підпунктом 

1 пункту 67
6
 розділу IV

1
 цього Положення, боржника – юридичної особи щодо 

якого визначено вид економічної діяльності “Фінансовий лізинг”, має 

одночасно співвідношення (у разі належності боржника до групи, крім групи, 

щодо якої визначено вид економічної діяльності “Фінансовий лізинг” − 

застосовується до групи):”; 

пункт доповнити новим підпунктом такого змісту: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0351500-16/print#n1761
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0351500-16/print#n1761


2 

 

“10) боржник − юридична особа або група (у разі належності боржника до 

групи – застосовується до групи), щодо якого/якої визначено вид економічної 

діяльності “Фінансовий лізинг”, має співвідношення власного капіталу [ф. 1 (р. 

1495 гр. 4]/[ф. 1-м (р. 1495 гр. 4)] на кінець останнього звітного періоду до 

активів (валюти балансу) [ф. 1 (р. 1300 гр. 4)]/[ф. 1-м (р. 1300 гр. 4)] – менше 0,1 

та/або збиткову діяльність за даними квартальної фінансової звітності за 

останні 12 місяців поспіль, що передують даті оцінки кредитного ризику.”; 

4) у таблиці додатка 6 до Положення: 

колонку 2 рядка 1  доповнити літерами та словами “; ПрАТ “Експортно-

кредитне агентство”, виконання боргових зобов’язань за якими забезпечено 

державними гарантіями”; 

таблицю доповнити новим рядком такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 

30 Договори страхування ПрАТ 

“Експортно-кредитне агентство”, 

виконання боргових зобов’язань 

за якими забезпечено 

державними гарантіями 

1,0/- 

 

 

- 

 

 

”. 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, крім підпункту 3 пункту 1, який набирає чинності з 31 травня 

2022 року. 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

Інд. 22 


